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Pan zastępca pełniącego funkcję
prezydenta M iasta Łodzi
Dariusz Joński
Urząd Miasta Łodzi
ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź

Przekazujemy na ręce Pana prezydenta protest związany z podjęciem przez
Pana działań dązących do przygotowania uchwały o poszerzeniu płatnej strefy
parkowania o plac Dąbrowskiego w Łodzi.

Ze względu na połozenie przy placu waznych obiektów kulturalnych i

budynków uzyteczności publicznej, a takze duzego węzła komunikacji publicznej i

bliskości przebudowywanego dworca Łódź Fabryczna araz powstająCego Nowego
Centrum Łodzi plac jest wizytówką Łodzi, często jednym z pierwszych miejsc,
które widzą przyjezdni. W celu podniesienia atrakcyjności tego miejsca
przeprowadzono kompleksową modernizację - stworzono fontannę W kształcie
fali, płycie placu nadano kształt quasi-amfiteatru a całość uzupełniono o
iluminację świetlną. Zlikwidowano teŻ nieestetyczny parking, poprzednią
nawierzchnię zastępując posadzką z naturalnego kamienia.

Z powodu niedopatrzenia Zarządu Dróg i Transportu W Łodzi, słuzb
miejskich oraz delegatury ŁódŹ - Sródmieście jesteśmy świadkami codziennego
bezprawnego parkowania samochodów w obrębie reprezentacyjnego placu, a co
za tym idzie jego niszczenia. Tłumaczenie się zaistniałą luką w ustawodawstwie
oraz prawie o ruchu drogowym nie jest zadnym wytłumaczeniem.

Proponowane przez Pana prezydenta rozwiązanie, mianowicie ustanowienie
na terenie placu płatnego parkingu jest bezcelowe. Nie dość, Że sankcjonuje
bezprawie, to jeszcze oznacza zakwestionowanie sensu przebudowy placu.
Mieszkańcy Łodzi słusznie wskazują, ze podjęcie takiej decyzji będzie de facto

(



oznaczało zmarnowanie niebagatelnej kwoty kilkunastu milionów zł wydanej na
renowację placu. Wysokie koszty tego remontu były jednym z zarzutów
podnoszonych przez SLD przeciw prezydentowi Kropiwnickiemu podczas kampanii
przedreferendalnej. Tym bardziej marnowanie tych środków poprzez zrobienie z
placu znowu parkingu jest kuriozalne. Łodzianie przyzwyczaili się i zaakceptowali
nowy wizerunek tego miejsca i nie chcą, aby ich przestrzeń, przestrzeń publiczna,
jedna z nielicznych w Łodzi atrakcyjnie zagospodarowanych, zamieniła Się W
kolejny parking, Są dumni z obecne9o kształtu placu i chętnie nań przychodzą, a
takze pokazują 9ościom z innych miast. l wstydzą się, ze kolejny ładny fragment
miasta rozjeŻdŻany jest przez samochody'

W związku z poWyZSZym Zwracamy Się z gorącą prośbą o zaniechanie
działań W celu poszerzenia strefy płatnego parkowania o teren placu
Dąbrowskiego, a jednocześnie uprzejmie prosimy o dokonanie zmiany statusu
placu z drogi wewnętrznej na drogę publiczną, co umozliwi działanie słuzbom
porządkowym. PowyŻsze zmiany zdają Się być najlepszym rozwiązaniem,
likwidującym problem bezprawnego parkowania przy jednoczesnym zachowaniu
placu jako cennej i oryginalnej przestrzeni publicznej.

Z powaŻaniem
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